
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023
ANO XI | N º 1968

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 29, DE 19 DE JUNHO DE 2023 - INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E
NOMEIA A COMISSÃO PROCESSANTE

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS
MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL E NO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0601/2023 - EMPRESA:
JULIANE PEREIRA REIS - ME - CNPJ: 10.839.524/0001-24

OUTROS AVISOS
AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  -  N°  018/2023DE  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  E  SERVIÇOS  MECÂNICOS,  PARA  MANUTENÇÃO  DO  VEÍCULOS
PERTENCENTES  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE

CONTRATOS

APOSTILAMENTOS
PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº2901/2022PE  -  EMPRESA  BEATRIZ  DE  FREITAS
RIBEIRO GONÇALVES - EPP

ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO  TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  QUE  CELEBRAM  O
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE PALMAS LTDA.

OUTROS DOCUMENTOS

ERRATA DO EDITAL N. 02 DE 03 ABRIL DE 2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 PORTARIAS

 
                                                                                                                                     

 

PORTARIA Nº. 29, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR E NOMEIA A COMISSÃO 

PROCESSANTE. 

O Secretário de Administração e Finanças do Município de Palmas de Monte Alto, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento no Art. 70 e 71, da Lei Municipal Nº. 702 DE 20 DE 

ABRIL DE 2023 e Art. 196 e 199 da Lei Nº 432 de 14 de fevereiro de 2003 e, 

Considerando o dever que a Administração Pública possui de apurar minuciosamente todas as 

irregularidades e ilegalidades ocorridas em seu âmbito. 

Considerando o relatório encaminhado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, contendo narrativa de atos praticados por Conselheiro Tutelar passíveis de 

apuração em processo específico; 

Considerando que toda e qualquer atividade que cause ou possa causar prejuízo à Administração 

Pública, há de ser examinada, não apenas com finalidade de aplicação de estatuto disciplinar, mas 

também, como forma de criar mecanismos eficazes de controle da atividade administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em face da Conselheira Alaney Cristina 

Gonçalves Rocha a fim de que seja averiguado o suposto descumprimento do Art. 78, VII e prática de 

atos irregulares que infringem as disposições dos incisos I, V e IX do Art. 79, todos da Lei Municipal 

702/2023, concedendo a ampla defesa no devido processo legal nos termos do artigo 5º, LV, da 

Constituição Federal, bem como a aplicação da pena cabível se for o caso; 

Art. 2º. Ficam designados para compor a comissão processante as Conselheiras JOSEMARCIA 

NEVES RIBEIRO, ANA LÚCIA PINTO VIDAL e DELMA GONÇALVES FAGUNDES, sob a 

presidência da primeira, e, como secretária, a segunda, para conduzir o processo até final decisão; 

Art. 3º. Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados a partir da primeira 

reunião da Comissão.   

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 19 de junho de 2023. 

 

 

JOSÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Dec. nº 002/2021 

 
                                                                                                                                     

 

PORTARIA Nº. 29, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR E NOMEIA A COMISSÃO 

PROCESSANTE. 

O Secretário de Administração e Finanças do Município de Palmas de Monte Alto, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento no Art. 70 e 71, da Lei Municipal Nº. 702 DE 20 DE 

ABRIL DE 2023 e Art. 196 e 199 da Lei Nº 432 de 14 de fevereiro de 2003 e, 

Considerando o dever que a Administração Pública possui de apurar minuciosamente todas as 

irregularidades e ilegalidades ocorridas em seu âmbito. 

Considerando o relatório encaminhado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, contendo narrativa de atos praticados por Conselheiro Tutelar passíveis de 

apuração em processo específico; 

Considerando que toda e qualquer atividade que cause ou possa causar prejuízo à Administração 

Pública, há de ser examinada, não apenas com finalidade de aplicação de estatuto disciplinar, mas 

também, como forma de criar mecanismos eficazes de controle da atividade administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em face da Conselheira Alaney Cristina 

Gonçalves Rocha a fim de que seja averiguado o suposto descumprimento do Art. 78, VII e prática de 

atos irregulares que infringem as disposições dos incisos I, V e IX do Art. 79, todos da Lei Municipal 

702/2023, concedendo a ampla defesa no devido processo legal nos termos do artigo 5º, LV, da 

Constituição Federal, bem como a aplicação da pena cabível se for o caso; 

Art. 2º. Ficam designados para compor a comissão processante as Conselheiras JOSEMARCIA 

NEVES RIBEIRO, ANA LÚCIA PINTO VIDAL e DELMA GONÇALVES FAGUNDES, sob a 

presidência da primeira, e, como secretária, a segunda, para conduzir o processo até final decisão; 

Art. 3º. Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados a partir da primeira 

reunião da Comissão.   

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 19 de junho de 2023. 

 

 

JOSÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Dec. nº 002/2021 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/06/2023 às 09:36:03.
Código verificador: 581A92

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 010/2023PE

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 162.165,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PANIFICADORA MONTEALTENSE
LTDA

N/C 1 Unidade 158.999,00 158.999,00 Homologado em
19/06/2023 09:32:28
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/06/2023 às 09:36:03.
Código verificador: 581A92

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 010/2023PE

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 162.165,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PANIFICADORA MONTEALTENSE
LTDA

N/C 1 Unidade 158.999,00 158.999,00 Homologado em
19/06/2023 09:32:28
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 073/2023DE 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

 
 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 018/2023DE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o DISPENSA ELETRÔNICA N° 018/2023DE de acordo com o PAD Nº 
073/2023DE, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000028/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO 
DO VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Abertura: 22 de 
junho de 2023 às 08h00min, pelo LICITANET, disponível no endereço eletrônico: 
https://www.licitanet.com.br/. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: 
mflicipma@homail.com. Em, 19 de junho de 2023 - MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS BADARÓ 
FROTA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO (PORTARIA N.º 008/2023). 
 

 
 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

www.palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 073/2023DE 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

 
 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 018/2023DE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o DISPENSA ELETRÔNICA N° 018/2023DE de acordo com o PAD Nº 
073/2023DE, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000028/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO 
DO VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Abertura: 22 de 
junho de 2023 às 08h00min, pelo LICITANET, disponível no endereço eletrônico: 
https://www.licitanet.com.br/. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: 
mflicipma@homail.com. Em, 19 de junho de 2023 - MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS BADARÓ 
FROTA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO (PORTARIA N.º 008/2023). 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 PRIMEIRO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 2901/2022PMA 
REFERENTE AO PREGÃO Nº029/2022PE 

 

 

Que entre si celebram: O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, 
Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - 
SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM N°16, BONFIM, 
PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000, doravante denominado 
CONTRATANTE e BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 34.900.160/0001-09, com sede na AVENIDA 
GOVERNADOR WALDIR PIRES, BAIRRO LAGOINHA, GUANAMBI – 
BAHIA, CEP: 46.430-000, neste ato representada pelo Sr(a). BEATRIZ DE 
FREITAS RIBEIRO GONÇALVES, CPF: 015.998.045-30, doravante 
denominado (a) CONTRATADO, fica justo e contratado, consoante as 
cláusulas e condições abaixo estabelecidas, o seguinte: 

 
Aos quinze (15) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e três (2023), O MUNICÍPIO 
DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA e a CONTRATADA, ambos anteriormente qualificados, com 
base no Procedimento Licitatório Modalidade Pregão PELETRÔNICO n.º 029/2022 nos termos da 
Lei 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021, que regulará pelas cláusulas e condições: 
 
CLÁUSULA 1. OBJETO 
 

1.1. O presente termo de Apostilamento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA 
EMPRESA BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP e exclusão da Sócia 
BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES 

 
1.2. A empresa denominada BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP, passa a ser 

denominada OLIVEIRA E FREITAS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA. 
 

1.3. O quadro de sócios da empresa passa a ser composto somente pelo sócio Luís Carlos 
Nascimento Oliveira. 

 

CLÁUSULA 2. DA RATIFICAÇÃO 

 

2.1. A vigência deste termo terá início a parti da data de assinatura, as demais cláusulas não 
especificadas motivadas pelas alterações decorrentes deste termo permanecerão em vigor e 
obrigando as partes conforme originalmente pactuadas. 

 

E, por estarem acordes, é o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, depois de lido e achado 

conforme, assinado pelas partes em presença de duas testemunhas que também assinam 03 (três) 

vias de igual teor. 
 

Palmas de Monte Alto, Bahia, 19 de junho de 2023. 

 

 

CONTRATANTE: ____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

   

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 PRIMEIRO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 2901/2022PMA 
REFERENTE AO PREGÃO Nº029/2022PE 

 

 

Que entre si celebram: O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, 
Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - 
SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM N°16, BONFIM, 
PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000, doravante denominado 
CONTRATANTE e BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 34.900.160/0001-09, com sede na AVENIDA 
GOVERNADOR WALDIR PIRES, BAIRRO LAGOINHA, GUANAMBI – 
BAHIA, CEP: 46.430-000, neste ato representada pelo Sr(a). BEATRIZ DE 
FREITAS RIBEIRO GONÇALVES, CPF: 015.998.045-30, doravante 
denominado (a) CONTRATADO, fica justo e contratado, consoante as 
cláusulas e condições abaixo estabelecidas, o seguinte: 

 
Aos quinze (15) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e três (2023), O MUNICÍPIO 
DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA e a CONTRATADA, ambos anteriormente qualificados, com 
base no Procedimento Licitatório Modalidade Pregão PELETRÔNICO n.º 029/2022 nos termos da 
Lei 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021, que regulará pelas cláusulas e condições: 
 
CLÁUSULA 1. OBJETO 
 

1.1. O presente termo de Apostilamento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA 
EMPRESA BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP e exclusão da Sócia 
BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES 

 
1.2. A empresa denominada BEATRIZ DE FREITAS RIBEIRO GONÇALVES – EPP, passa a ser 

denominada OLIVEIRA E FREITAS COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA. 
 

1.3. O quadro de sócios da empresa passa a ser composto somente pelo sócio Luís Carlos 
Nascimento Oliveira. 

 

CLÁUSULA 2. DA RATIFICAÇÃO 

 

2.1. A vigência deste termo terá início a parti da data de assinatura, as demais cláusulas não 
especificadas motivadas pelas alterações decorrentes deste termo permanecerão em vigor e 
obrigando as partes conforme originalmente pactuadas. 

 

E, por estarem acordes, é o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, depois de lido e achado 

conforme, assinado pelas partes em presença de duas testemunhas que também assinam 03 (três) 

vias de igual teor. 
 

Palmas de Monte Alto, Bahia, 19 de junho de 2023. 

 

 

CONTRATANTE: ____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PROCESSO 

Nº 032/2022PE 

                                                                                                        

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3201/2022PMA 

  

PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MERCEARIA 
SANTOS E REIS LTDA.   

                                                                                                                                                                             
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto 

– BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM 

N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e 

 

CONTRATADA: MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 73.963.241/0001-00, sediado(a) 

RUA JOÃO POMPÍLIO DE ABREU, Nº 174, BAIRRO AEROPORTO VELHO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000, 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) JOHNY ALBERT SANTOS REIS, CPF: 

069.985.665-57. 

 

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3201/2022PMA celebrar o presente termo de 

Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições 

a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de 

vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3201/2022PMA, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 032/2022, 

modificando-o vencimento para o dia 07 de junho de2024. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 07 de junho de 2022, 

desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I. 

 
CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos 

anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento 
 
E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza 
os mesmos efeitos legais e jurídicos. 
 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 07 de junho de 2023. 

 

 

   

 

CONTRATANTE: _____________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

CONTRATADA: 
 

 

__________________________ 
MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

CNPJ: 73.963.241/0001-00 
JOHNY ALBERT SANTOS REIS 
CONTRATADA 
                                                                                                 

 

TESTEMUNHAS:   _____________________________ 

Nome:  
CPF:                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________ 

Nome: 
CPF:                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022PE 

FORNECEDOR: MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA  

 

 

 

_________________________________________ 
MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

CNPJ: 73.963.241/0001-00 
JOHNY ALBERT SANTOS REIS 

CONTRATADA 

 

LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL 

 
 

1 

Leite, deve ser pasteurizado processo que garante ao consumidor a 

qualidade higiênico-sanitária do produto por meio da destruição de 
micro-organismos patogênicos. Embalagem hermeticamente 
fechada ou em polietileno atóxico, adequadas para o 
acondicionamento de leite fluido Embalagem de polietileno – 1 litro. 

 
 

LTS 

 
 

80.000,00 

 
 

R$ 6,50 

 
 
R$ 520.000,00 
 

VALOR TOTAL: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS R$ 520.000,00 
      

LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL 

 
 

 
1 

Achocolatado, produto obtido a partir do cacau em pó adicionado 

de outro (s) ingrediente (s) que promova a solubilidade em líquido 
apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos 
considerado seguro para a produção de alimentos adequados. Deve 
ter boa solubilidade. Embalagem hermeticamente fechada ou em 
polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, rígidas que garantem 
a conservação   do   produto   até   seu   consumo   total. Embalagem 
de polietileno - fardo com 50 pacotes de 200 g. 

 
 

 
KG 

 
 

 
2.300,00 

 
 

 
R$ 11,38 

 
 

 
R$ 26.174,00 

VALOR TOTAL: VINTE E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS R$ 26.174,00 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022PE 

FORNECEDOR: MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA  

 

 

 

_________________________________________ 
MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

CNPJ: 73.963.241/0001-00 
JOHNY ALBERT SANTOS REIS 

CONTRATADA 

 

LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL 

 
 

1 

Leite, deve ser pasteurizado processo que garante ao consumidor a 

qualidade higiênico-sanitária do produto por meio da destruição de 
micro-organismos patogênicos. Embalagem hermeticamente 
fechada ou em polietileno atóxico, adequadas para o 
acondicionamento de leite fluido Embalagem de polietileno – 1 litro. 

 
 

LTS 

 
 

80.000,00 

 
 

R$ 6,50 

 
 
R$ 520.000,00 
 

VALOR TOTAL: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS R$ 520.000,00 
      

LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL 

 
 

 
1 

Achocolatado, produto obtido a partir do cacau em pó adicionado 

de outro (s) ingrediente (s) que promova a solubilidade em líquido 
apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos 
considerado seguro para a produção de alimentos adequados. Deve 
ter boa solubilidade. Embalagem hermeticamente fechada ou em 
polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, rígidas que garantem 
a conservação   do   produto   até   seu   consumo   total. Embalagem 
de polietileno - fardo com 50 pacotes de 200 g. 

 
 

 
KG 

 
 

 
2.300,00 

 
 

 
R$ 11,38 

 
 

 
R$ 26.174,00 

VALOR TOTAL: VINTE E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS R$ 26.174,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PROCESSO 

Nº 101/2022 

                                                                                                        

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3501/2022PMA 

  

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAGAZINE 
PALMAS LTDA.   

                                                                                                                                                                             
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto 

– BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM 

N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e 

 

CONTRATADA: MAGAZINE PALMAS LTDA , inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 21.014.140/0001-99, sediado(a) à 

AVENIDA CASTRO ALVES, Nº 58, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO – BAHIA, CEP: 46.460-000, doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES, CPF: 

993.325.408-10. 

 

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3501/2022PMA celebrar o presente termo de 

Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições 

a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de 

vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3501/2022PMA, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 035/2022, 

modificando-o vencimento para o dia 06 de junho de 2024. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 06 de junho de 2022, 

desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I. 

 
CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos 

anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento 
 
E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza 
os mesmos efeitos legais e jurídicos. 
 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 06 de junho de 2023. 

 

 

   

 

CONTRATANTE: _____________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

CONTRATADA: 
 

 

__________________________ 
MAGAZINE PALMAS LTDA 

CNPJ: 21.014.140/0001-99 
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 
CONTRATADA 
                                                                                                 

 

TESTEMUNHAS:   _____________________________ 

Nome:  
CPF:                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________ 

Nome: 
CPF:                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022 

FORNECEDOR: MAGAZINE PALMAS LTDA  

 
LOTE I 

Item Descrição Produto  Quant. Modelo  Marca 
Valor 

unitário Valor total  

1 AÇUCAREIRO INOX 42 INOX ZEIN R$ 27,20 R$ 1.142,40 

2 

ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO- ESPESSURA: 0,70 MM, COR: 
PRATA, LINHA: POLIDA, FORMATO: RETANGULAR, 
QUANTIDADE: 01 ASSADEIRA N° 2, ALTURA: 5CM, LARGURA: 
21CM, COMPRIMENTO: 30CM, 01 ASSADEIRA N° 3, ALTURA: 
5CM, LARGURA: 24CM, COMPRIMENTO: 35CM, 01 ASSADEIRA 
Nº 4, ALTURA: 5CM, LARGURA: 30CM, COMPRIMENTO: 41CM. 15 ALUMINIO 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 28,00 R$ 420,00 

3 

BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 20 LITROS, COMPRIMENTO X 
LARGURA X, ALTURA, 5 CM X 47 CM X 19 CM. BACIA 
PLÁSTICA, CAPACIDADE: 14 LITROS DIÂMETRO 40 CM X 43 
CM X 17 CM, BACIA - PLÁSTICA 10 LITROS, CAPACIDADE: 10 
LITROS, MEDIDAS: 18 X 33. 20 14 LT ARQUIPLAST R$ 14,70 R$ 294,00 

4 BACIA PLÁSTICA DE 15 LT 213 15 LT ARQUIPLAST R$ 11,90 R$ 2.534,70 

5 BACIA PLASTICA DE 30 LT 178 30 LT ARQUIPLAST R$ 22,40 R$ 3.987,20 

6 BACIA PLASTICA DE 5 LT 170 05 LT ARQUIPLAST R$ 6,30 R$ 1.071,00 

7 BACIA PLÁSTICA DE 8 LT 190 08 LT ARQUIPLAST R$ 7,50 R$ 1.425,00 

8 BACIAS ALUMÍNIO 10 LT 99 10LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 32,20 R$ 3.187,80 

9 BACIAS ALUMÍNIO 20 LT 99 20 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 51,80 R$ 5.128,20 

10 BACIAS ALUMÍNIO 30 LT 99 30LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 60,90 R$ 6.029,10 

11 BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA CAPACIDADE 10 L 1000 10 LT VIA PLAST R$ 11,90 
R$ 

11.900,00 

12 
BANDEJA DE ISOPOR 12X15, X2, 5 CM PACOTE C/100 
UNIDADES 410 ISOPOR ISOBRAS R$ 18,90 R$ 7.749,00 

13 BANDEJA DE ISOPOR 18X21, 5 CM PACOTE C/100 UNIDADES 410 ISOPOR ISOBRAS R$ 23,10 R$ 9.471,00 

14 
BANDEJA DE ISOPOR 26X29X2 5 CM PACOTE C/100 
UNIDADES 260 ISOPOR ISOBRAS R$ 32,90 R$ 8.554,00 

15 BANDEJA INOX P/ ALIMENTOS 30 CM 73 INOX ECOLUMI R$ 36,40 R$ 2.657,20 

16 BANDEJA INOX P/ ALIMENTOS 50 CM 47 INOX ECOLUMI R$ 106,40 R$ 5.000,80 

17 BANDEJA PLÁSTICA P/ ALIMENTOS 35 CM 83 35CM ALVES R$ 21,70 R$ 1.801,10 

18 BANDEJA PLÁSTICA P/ ALIMENTOS 50 CM 88 50 CM ALVES R$ 49,00 R$ 4.312,00 

19 BORRACHA PARA PANELAS PRES. 4,5 LT 248 4,5 LT OMEGA R$ 3,20 R$ 793,60 

20 BORRACHA PARA PANELAS PRES. 7,0 LT 208 7,0 LT OMEGA R$ 4,60 R$ 956,80 

21 BORRACHA PARA PANELAS PRES. 10,0 LT 260 10,0 LT OMEGA R$ 8,40 R$ 2.184,00 

22 BORRIFADOR/ PULVERIZADOR DE 500 ml 660 500 ML RAMAS R$ 7,00 R$ 4.620,00 

23 

BANDEJA DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO L X LARGURA X 
ALTURA: 47.5 CM X 33 CM X 1 CM, FORMA DA BANDEJA: 
RETANGULAR 30 RETANGULAR ALVES R$ 36,40 R$ 1.092,00 

24 
BANDEJA RETANGULAR, AÇO INOX, 49X33X3CM, PESO: 
0,984KG 100 AÇO INOX ECOLUMI R$ 72,80 R$ 7.280,00 

25 BATEDOR DE CARNE ALUMÍNIO BATIDO 72 ALUM. BATIDO VISION R$ 12,60 R$ 907,20 

26 

CAÇAROLA MATERIAL ALUMINIO, COM TAMPA, MATERIAL DA 
TAMPA: ALUMÍNIO. CAÇAROLA N26, DIAMETRO: 26 CM, 
ALTURA: 13,5 CM, CAPACIDADE: 7L CAÇAROLA N28: 
DIÂMETRO: 28 CM, ALTURA: 14 CM, CAPACIDADE: 8,5L, 
CAÇAROLA N30: DIAMETRO: 30 CM, ALTURA: 15 CM, 
CAPACIDADE: 10,1L. 30 ALUMINIO 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 214,90 R$ 6.447,00 

27 CAIXA DE ISOPOR 08 LITROS 96 8 LITROS ISOFORT R$ 10,50 R$ 1.008,00 

28 CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS 91 12 LITROS ISOFORT R$ 14,00 R$ 1.274,00 

29 CAIXA DE ISOPOR 26 LITROS 79 26 LITROS ISOFORT R$ 23,80 R$ 1.880,20 

30 CAIXA DE ISOPOR 35 LITROS 69 35 LITROS ISOFORT R$ 32,90 R$ 2.270,10 

31 CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS 74 50 LITROS ISOFORT R$ 53,90 R$ 3.988,60 

32 CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS 62 80 LITROS ISOFORT R$ 72,00 R$ 4.464,00 

33 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 05 L 146 PLASTICA 05 L JAGUAR R$ 14,00 R$ 2.044,00 

34 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 10 L 166 PLASTICA 10 L JAGUAR R$ 22,40 R$ 3.718,40 

35 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 15 L 130 PLASTICA  15 L JAGUAR R$ 36,40 R$ 4.732,00 

36 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 20 L 166 PLASTICA 20 L JAGUAR R$ 37,10 R$ 6.158,60 

37 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 30 L 50 PLASTICA  30 L JAGUAR R$ 60,90 R$ 3.045,00 

38 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 40 L 50  40 LT JAGUAR R$ 74,20 R$ 3.710,00 

39 
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE 72L, 
ALTURA:40,0 CM, LARGURA:44,5 CM, COMPRIMENTO:65,0 CM 100 72 LT JAGUAR R$ 107,00 

R$ 
10.700,00 

40 

CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
LARGURA: 55,5 CM X ALTURA: 24 CM X PROFUNDIDADE: 38 
CM, CAPACIDADE: 30 L 100 30 LT JAGUAR R$ 60,00 R$ 6.000,00 

41 CAIXA TÉRMICA 15 LITROS 37 15LITROS TERMOLAR R$ 57,40 R$ 2.123,80 

42 CAIXA TÉRMICA 30 LITROS 37 30 LITROS TERMOLAR R$ 84,70 R$ 3.133,90 

43 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº 55 47 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 345,80 

R$ 
16.252,60 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

44 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO 05 L 49 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 32,20 R$ 1.577,80 

45 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO 08 L 54 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 46,90 R$ 2.532,60 

46 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº 20 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 50,40 R$ 1.814,40 

47 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº 40 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 162,00 R$ 5.832,00 

48 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº22 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 64,40 R$ 2.318,40 

49 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº24 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 85,40 R$ 3.074,40 

50 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº26 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 72,10 R$ 2.595,60 

51 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº28 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 75,60 R$ 2.721,60 

52 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº30 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 79,80 R$ 2.872,80 

53 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº38 36 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 162,40 R$ 5.846,40 

54 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº45 64 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 387,00 

R$ 
24.768,00 

55 CALDERÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº50 64 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 442,00 

R$ 
28.288,00 

56 CALDERÃO DE ALUMÍNIO TAMANHO Nº36 51 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 142,10 R$ 7.247,10 

57 CALEIRÃO DE ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº32 40 ALUMINIO C/ TAMPA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 91,70 R$ 3.668,00 

58 

CALDEIRÃO 4.5 KG PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMÍNIO 
N45 - 68 LITROS, ALTURA: 43 CM, DIAMETRO: 45 CM, PESO: 
4,5 kg. 20 68 LT 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 389,20 R$ 7.784,00 

59 
CALDEIRÃO 19 LITROS, ALUMÍNIO, ALTURA X LARGURA: 19 
CM X 22 CM, DIÂMETRO: 30 CM, PESO: 1 KG 20 19 LT 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 137,90 R$ 2.758,00 

60 
CALDEIRÃO ALUMÍNIO C/TAMPA TAMANHO Nº 247/9, OL- 
24X24X24 CM 43 ALUMINIO C/ TAMPA 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 64,40 R$ 2.769,20 

61 

CANECA - GRANDE ALUMÍNIO 7 LITROS CABO MADEIRA, 
ALTURA: 20 CM, DIÂMETRO(BOCA): 21,5 CM, DIAMETRO 
(FUNDO): 21,5 CM, ESPESSURA: 1,70 MM 10 7 LITROS 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 99,40 R$ 994,00 

62 
CANECA GRANDE 14 CM EM ALUMÍNIO 2 LITROS CABO 
MADEIRA, DIMENSÕES DIÂMETRO 14 CM ALTURA 14 CM 15 2 LITROS 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 20,30 R$ 304,50 

63 CANECAS PLÁSTICAS, CAPACIDADE: 300 ML. 100 300 ML JAGUAR R$ 3,35 R$ 335,00 

64 
COADORES DE PANO P/ CAFÉ GRANDE – 16 cm DE 
DIAMETRO 760 PANO KN R$ 9,10 R$ 6.916,00 

65 
COADORES DE PANO P/ CAFÉ PEQUENO – 8 cm DE 
DIÂMETRO 510 PANO KN R$ 6,79 R$ 3.462,90 

66 
COADOR DE PANO CABO DE MADEIRA, POLIPROPILENO, 
ALGODÃO DIMENSÕES: 24 X 13 X 12 CM 100 G. 50 PANO KN R$ 5,95 R$ 297,50 

67 COLHER DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA 99 ALU. FUNDIDO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 11,69 R$ 1.157,31 

68 COLHER DE PLÁSTICO RESISTENTE P/MERENDA ESCOLAR 6024 PLASTICO JAGUAR R$ 1,22 R$ 7.349,28 

69 COLHER DE SOPA EM INOX 230 INOX GOLG R$ 43,00 R$ 9.890,00 

70 CONCHA ALUMÍNIO 57 CM PARA COZINHA INDUSTRIAL 100 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 21,50 R$ 2.150,00 

71 CONCHA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA 54 ALUMINIO FUNDIDO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 22,40 R$ 1.209,60 

72 
CONJUNTO 6 COPOS DE VIDRO 300ML ALTURA: 12.5 CM, 
DIÂMETRO DA BOCA: 5.5 CM. 20 300 ML NADIR R$ 24,50 R$ 490,00 

73 

CONJUNTO DE MANTIMENTOS PLÁSTICO, COM TAMPA 
TRANSPARENTE 5 PEÇAS, 20 CM DE DIÂMETRO, 
DIMENSÕES: 4,5L, 3,2L, 1,8L, 720ML, 300ML. 15 VIDRO GIPLAS R$ 41,30 R$ 619,50 

74 
CONJUNTO DE PRATOS REDONDOS DE VIDRO -FUNDOS 
UND 24 PEÇAS, DIAMETRO: 23 CM 30 VIDRO DURALEX R$ 85,40 R$ 2.562,00 

75 
COPO AMERICANO - EM VIDRO, MULTIUSO 190 ML, MEDIDAS 
LARGURA 6.7 X 9.3CM-PESO 0.11KG 100 AMERICANO NADIR R$ 1,26 R$ 126,00 

76 COPO DE ALUMÍNIO 1L 70 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 11,90 R$ 833,00 

77 COPO DE ALUMÍNIO 2L 100 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 18,90 R$ 1.890,00 

78 COPO DE ALUMÍNIO 3 L 90 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 28,70 R$ 2.583,00 

79 COPO DE PLASTICO RESISTENTE P/MERENDA ESCOLAR 6000 PLASTICO JAGUAR R$ 5,26 
R$ 

31.560,00 

80 COPO DE VIDRO 200 ML CX C/24 UND 134 200ML NADIR R$ 25,90 R$ 3.470,60 

81 COPO DE VIDRO 300 ML CX C/24 UND 130 300ML WEATON R$ 67,00 R$ 8.710,00 

82 COPO DE VIDRO 400 ML CX C/24 UND 112 400ML NADIR R$ 120,00 
R$ 

13.440,00 

83 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO Nº 18 52 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 28,70 R$ 1.492,40 

84 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO Nº 20 52 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 50,40 R$ 2.620,80 

85 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO Nº 26 52 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 63,00 R$ 3.276,00 

86 CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO Nº 30 52 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 92,40 R$ 4.804,80 

87 
CUSCUZEIRO GRANDE, ALUMÍNIO REFORÇADO, 
CAPACIDADE: 9 LITROS, DIÂMETRO DA BOCA: 26CM, 10 ALUMINIO 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 72,80 R$ 728,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ALTURA: 28,5 CM, DIÂMETRO DO SUPORTE: 18CM, ALTURA 
DO SUPORTE: 16CM COM ALÇA. 

88 

CUSCUZEIRO PEQUENO, ALUMÍNIO REFORÇADO, COM 
ALÇA, ALTURA: 17CM, DIÂMETRO: 20CM, CAPACIDADE: 4,5 
LIT., PESO: 600KG. 10 ALUMINIO 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 57,40 R$ 574,00 

89 DISPENSER P/SABONETE LIQUIDO 50 PLASTICO NOBRE R$ 37,80 R$ 1.890,00 

90 DISPENSER P/ACOOL EM GEL 50 PLASTICO NOBRE R$ 37,80 R$ 1.890,00 

91 

DISPENSER SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA OU PAPEL 
TOALHA BRANCO ALTURA 15 CM LARGURA 24.5 CM 
PROFUNDIDADE 12 CM, CAPACIDADE DE ROLO: 1 M, 
MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE SISTEMA: PUXAR, 
COMPRIMENTO: 12 CM, LAR 24,5 CENTIMETROS, ALTURA: 
14,7 CENTÍMETROS. 60 PLASTICO NOBRE R$ 37,80 R$ 2.268,00 

92 ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO – CAPACIDADE 3LT 42 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 30,10 R$ 1.264,20 

93 ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO RESISTENTE 47 PLASTICO ERCA R$ 11,90 R$ 559,30 

94 
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO, NO TAMANHO 
GRANDE, PARA MERENDA ESCOLAR 45 ALUMINIO 

ALUM.SAO 
PAULO R$ 106,40 R$ 4.788,00 

95 
ESCORREDOR DE MASSAS - EM PLÁSTICO, ALTURA: 14CM, 
DIÂMETRO: 34,5CM. 10 PLASTICO ALVES R$ 14,70 R$ 147,00 

96 
ESCORREDOR PARA LOUÇAS PLÁSTICO, 12 PRATOS, 
DIMENSÕES, ALTURA 11,0 X LARGURA 38,5 X 53,0 CM 58 PLASTICO RAINHA R$ 18,90 R$ 1.096,20 

97 ESCORREDOR DE PRATO ARAMADO CROMADO 40CM 32 RAMADO/CROMADO STOLF R$ 35,70 R$ 1.142,40 

98 ESCOVA PARA LAVAR FRUTAS E LEGUMES 57 OVAL GUIRARDO R$ 5,60 R$ 319,20 

99 
ESPREMEDOR DE BATATAS EM AÇO INOX, A: 24,5CMXC: 
9,5CMXL: 9,5CM 49 AÇO/INOX VISION R$ 15,40 R$ 754,60 

100 ESPREMEDOR DE FRUTAS EM PLÁSTICO 84 PLASTICO ERCA R$ 13,30 R$ 1.117,20 

101 ESPREMEDOR DE LIMÃO 67 AL.BATIDO SANTA MONICA R$ 13,30 R$ 891,10 

Quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos 
R$ 

417.889,99 

LOTE II 

1 FACA DE CORTE INOX 5 POLEGADA 73 INOX TRAMONTINA R$ 11,20 R$ 817,60 

2 FACA PARA COZINHA INOX COM CABO PRETO 6 POLEGADAS 265 INOX TRAMONTINA R$ 13,30 R$ 3.524,50 

3 FACA DE INOX 7 POLEGADA 63 INOX TRAMONTINA R$ 25,00 R$ 1.575,00 

4 FACA DE MESA EM INOX 198 INOX ZEIN R$ 39,00 R$ 7.722,00 

5 FACA DE PÃO, SERIAL UNIVERSAL 52 UNIVERSAL ZEIN R$ 21,00 R$ 1.092,00 

6 FAQUEIRO AÇO INOX 30 PÇS, INOX/POLIPROPILENO 12 30 PC EURO R$ 36,30 R$ 435,60 

7 FILTRO DE BARRO C/4 VELAS 80 4 VELAS SÃO JOÃO R$ 141,00 
R$ 

11.280,00 

8 FORMA P/BOLO EM ALUMÍMIO TAMANHO 17X27X6 N1 47 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 18,00 R$ 846,00 

9 FORMA P/BOLO EM ALUMÍNIO TAMANHO 21X32X6 N2 47 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 25,90 R$ 1.217,30 

10 FORMA P/BOLO EM ALUMÍNIO TAMANHO 25X37X7 N3 47 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 34,30 R$ 1.612,10 

11 FORMA P/BOLO EM ALUMÍNIO TAMANHO 30X44X7 N4 42 ALUMINIO 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 30,10 R$ 1.264,20 

12 FORMA P/GELO DE PLÁSTICO RESISTENTE 44 PLASTICO ERCA R$ 18,20 R$ 800,80 

13 FORMA RETANGULAR PADRÃO – Nº 4 62 RETANGULAR 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 33,50 R$ 2.077,00 

14 FORMA RETANGULAR PADRÃO – Nº 5 62 RETANGULAR 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 30,00 R$ 1.860,00 

15 GARFO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA 69 CABO MADEIRA 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 23,00 R$ 1.587,00 

16 GARFO EM INOX 23CM ALTURA 2MM 224 INOX ZEIN R$ 36,90 R$ 8.265,60 

17 GARRAFA DE CAFÉ 1 LT 134 1LT INVICTA R$ 36,30 R$ 4.864,20 

18 GARRAFA DE CAFÉ 2 LT 89 2 LT INVICTA R$ 56,00 R$ 4.984,00 

19 GARRAFA DE CAFÉ 500 ML 71 500 ML INVICTA R$ 22,40 R$ 1.590,40 

20 GARRAFA TÉRMICA 5 LT 47 5 LT INVICTA R$ 32,90 R$ 1.546,30 

21 

GARRAFA TÉRMICA 1.8L, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA: 
CLICK COM MOLA DUPLA, LARGURA: 14 CM, ALTURA: 33.8 
CM, PESO: 1090 G, COM ALÇA, SEM TAMPA. 20 1,8 LT TERMOLAR R$ 83,00 R$ 1.660,00 

22 ISQUEIRO TAMANHO 81X 25X14 MM 310 PLASTICO BIC R$ 3,00 R$ 930,00 

23 
ISQUEIRO COMPRIMENTO: 2,5 CM, LARGURA: 1,2 CM, 
ALTURA: 8 CM PESO: 23 G 30 PLASTICO BIC R$ 3,50 R$ 105,00 

24 JARRA DE VIDRO DE 1,5 LT 84 VIDRO NADIR R$ 14,70 R$ 1.234,80 

25 JARRA-PLÁSTICA COM TAMPA E ALÇA, 4 LITROS 90 PLASTICO ERCA R$ 11,90 R$ 1.071,00 

26 
JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTE C/TAMPA 1 
LT 89 PLASTICO ERCA R$ 5,60 R$ 498,40 

27 
JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTE C/TAMPA 1,5 
LT 79 PLASTICO ERCA R$ 7,00 R$ 553,00 

28 
JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTE C/TAMPA 2 
LT 124 PLASTICO ERCA R$ 9,70 R$ 1.202,80 

29 
JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO RESISTENTEE C/TAMPA 3 
LT 124 PLASTICO ERCA R$ 10,40 R$ 1.289,60 

30 

JOGO XÍCARAS CAFÉ - 6 XÍCARAS DE CAFÉ, 6 PIRES, 6 
XÍCARAS: 8 X Ø5,7 X 5CM 6 PIRES: 12 X 12 X 1,5CM, 
ESPESSURA DA BORDA DO PIRES: 3MM, ESPESSURA DA 
BORDA DA XÍCARA: 3,6MM, CAPACIDADE DA XÍCARA: 90ML 40 VIDRO NADIR R$ 39,70 R$ 1.588,00 

31 
KIT 3 FRIGIDEIRA GROSSA ANTIADERENTE 16CM, 18CM E 
20CM 12 ANTIADERENTE TRAMONTINA R$ 57,00 R$ 684,00 

32 

KIT COM 10 POTES PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA, 
(01) POTE 3500 ML, (01) POTE 1500 ML, (02) POTES 750 ML, 
(03) POTES 350 ML, (03) POTES 200 ML 60 PLASTICO PLASUTIL R$ 30,00 R$ 1.800,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

17
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

33 
KIT COM 8 PANOS DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO, 
TAMANHO 41 CM X 69 CM 100 100% ALGODAO KN R$ 34,80 R$ 3.480,00 

34 
KIT PIA 03 PEÇAS PRÁTICA PLÁSTICO, LIXEIRA 17CM, PORTA 
SABÃO 8CM, PORTA DETERGENTE 15CM 40 PLASTICO NITRON R$ 43,40 R$ 1.736,00 

35 

KIT POTES DE VIDRO 4 PEÇAS PARA BISCOITOS (01) POTE 
DIAMETRO 11,2 CM ALTURA 27 CM COM CAPACIDADE 2,0 
LITROS, (01) POTE DIÂMETRO 11,2 CM. ALTURA 22,5 CM COM 
CAPACIDADE 1,6 LITROS, (01) POTE DIAMETRO 11,2 CM 
ALTURA 17 CM COM CAPACIDADE 1,0 LITROS (01) POTE 
DIAMETRO 11,2 CM ALTURA 12 CM COM CAPACIDADE 870ML. 40 VIDRO OLIMPIA R$ 39,80 R$ 1.592,00 

36 
LIXEIRA EM PLASTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, 
CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA. 104 100 LT ARQUIPLAST R$ 44,70 R$ 4.648,80 

37 
LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA, 
CAPACIDADE 50 LITROS. 98 50LT ARQUIPLAST R$ 60,60 R$ 5.938,80 

38 
LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA 
REFORÇADA, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 30 LITROS. 146 30 LT ARQUIPLAST R$ 40,40 R$ 5.898,40 

39 
LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA 
REFORÇADA, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 15 LITROS, 121 15 LT MERCOPLAST R$ 19,50 R$ 2.359,50 

40 
LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS 250 20 LT ARQUIPLAST R$ 21,70 R$ 5.425,00 

41 
LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. 100 50 LT ARQUIPLAST R$ 49,60 R$ 4.960,00 

42 
LIXEIRA EM PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. 200 15 LT ARQUIPLAST R$ 56,80 

R$ 
11.360,00 

43 

LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL ÓXIDO DE 
ALUMINIO, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃI COM 
CAPACIDADE DE 15 LITROS. 92 15 LT BATIKI R$ 68,50 R$ 6.302,00 

44 

LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL ÓXIDO DE 
ALUMINIO, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃI COM 
CAPACIDADE DE 22 LITROS 45 22 LT BATIKI R$ 166,50 R$ 7.492,50 

45 

LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL ÓXIDO DE 
ALUMINIO, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃI COM 
CAPACIDADE DE 30 LITROS 54 30 LT BATIKI R$ 226,90 

R$ 
12.252,60 

46 

LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL ÓXIDO DE 
ALUMINIO, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃI COM 
CAPACIDADE DE 35 LITROS 42 35 LT BATIKI R$ 259,60 

R$ 
10.903,20 

47 

LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL ÓXIDO DE 
ALUMINIO, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃI COM 
CAPACIDADE DE 50 LITROS 21 50 LT BATIKI R$ 331,00 R$ 6.951,00 

48 MANGUEIRA P/REGISTRO DE GÁS 100 RL MANGUEPLAST R$ 238,00 
R$ 

23.800,00 

49 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 1/ LT 10 1 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 10,50 R$ 105,00 

50 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 1,5 LT 10 1,5LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 17,50 R$ 175,00 

51 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 2,0 LT 10 2,0LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 24,50 R$ 245,00 

52 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 11 LT 63 11 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 48,90 R$ 3.080,70 

53 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 15 LT 63 15 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 94,90 R$ 5.978,70 

54 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 20 LT 63 20 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 127,90 R$ 8.057,70 

55 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 27 LT 63 27 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 183,90 

R$ 
11.585,70 

56 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA 4 LT 10 4 LT 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 156,10 R$ 1.561,00 

57 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA N18 10 N18 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 36,40 R$ 364,00 

58 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA N16 10 N16 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 26,60 R$ 266,00 

59 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA LINHA HOTEL N32 10 N32 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 45,50 R$ 455,00 

60 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA LINHA HOTEL N36 10 N36 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 97,00 R$ 970,00 

61 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA N20 10 N20 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 129,30 R$ 1.293,00 

62 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA LINHA HOTEL N40 10 N40 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 80,50 R$ 805,00 

63 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA LINHA HOTEL N50 10 N50 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 208,50 R$ 2.085,00 

64 PANELAS DE ALUMINIO C/TAMPA N24 10 N24 
ALUM.SAO 
PAULO R$ 210,00 R$ 2.100,00 

65 PANELA DE PRESSÃO 4,5 LT 44 4,5 LT PANELUX R$ 59,50 R$ 2.618,00 

66 
PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA, 
DIMENSÕES 20,2 X 20,1 X 30,2CM. 40 PRESSÃO PANELUX R$ 52,00 R$ 2.080,00 

67 

PANELA DE PRESSÃO-ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA 
POLIDO 7 LITROS, ALTURA X LARGURA: 17 CM X 25 CM, 
DIÂMETRO: 24 CM, PESO: 70 KG. 99 7,0 LT PANELUX R$ 68,90 R$ 6.821,10 

68 

PANELA DE PRESSÃO - ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA10 
LITROS, ALTURA X LARGURA: 20.5 CM X 45 CM, DIAMETRO: 
26 CM, PESO: 2.9 KG. 79 10 LT ALUSP R$ 95,90 R$ 7.576,10 

Duzentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais 
R$ 

244.900,00 

LOTE III 

1 PANO DE PRATO CONFECCIONADO NAS MEDIDAS 45X75CM 800 ALGODAO KN R$ 4,80 R$ 3.840,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

18
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

2 PENEIRA DE ARAME GRANDE 70 CM DE DIÂMETRO 67 ARAME SÃO JOÃO R$ 14,60 R$ 978,20 

3 PENEIRA DE COZINHA TIPO FUBA INOX 30 CM 70 INOX CHEFLINE R$ 14,60 R$ 1.022,00 

4 PENEIRA DE PLÁSTICO G 62 PLASTICO GLASBERGH R$ 7,60 R$ 471,20 

5 PENEIRA DE PLASTICO RESISTENTE M 91 PLASTICO GLASBERGH R$ 6,20 R$ 564,20 

6 PENEIRA DE PLASTICO RESISTENTE P 71 PLASTICO GLASBERGH R$ 4,10 R$ 291,10 

7 

PENEIRA PLÁSTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: POLIÉSTER, 
MATERIAL DA MALHA: POLIESTER, DIAMETRO: 16CM, 
COMPRIMENTO: 30CM. 10 30 CM ALVES R$ 12,38 R$ 123,80 

8 

PORTA COPOS ÁGUA - DISPENSER BOTÃO AUTOMÁTICO, 
DESENVOLVIDO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 150, 180 E 
200ML. 10 PLASTICO MULTICOPO R$ 50,30 R$ 503,00 

9 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 1,5 00 ml 137 1,500 ML ARQUIPLAST R$ 12,50 R$ 1.712,50 

10 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 1.000 ml 137 1.000  ML ARQUIPLAST R$ 10,40 R$ 1.424,80 

11 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 2,000 ml 137 2.000 ML ARQUIPLAST R$ 14,60 R$ 2.000,20 

12 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 500 ml 137 500 ML ARQUIPLAST R$ 5,30 R$ 726,10 

13 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 600 ml 137 600 ML ARQUIPLAST R$ 5,30 R$ 726,10 

14 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 700 ml 137 700 ML ARQUIPLAST R$ 5,80 R$ 794,60 

15 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 900 ml 137 900 ML ARQUIPLAST R$ 5,50 R$ 753,50 

16 POTES PLASTICOS P/ ALIMENTOS C/TAMPA 800 ml 137 800 ML ARQUIPLAST R$ 6,30 R$ 863,10 

17 
PRATOS DE PLÁSTICO DURO 20 CM DIÂMETRO X3CM DE 
PROF. 6000 PLASTICO ALVES R$ 3,36 

R$ 
20.160,00 

18 PRATOS DE VIDRO NA COR VIDRO ANTIGO 22 CM 360 VIDRO ASTRAL R$ 4,80 R$ 1.728,00 

19 
PRATOS PLÁSTICOS REDONDOS, CORES L SORTIDAS, 
DIÂMETRO 22 CM, ALTURA 3,4 CM. 300 PLASTICO JAGUAR R$ 3,36 R$ 1.008,00 

20 

RALADOR DE ALIMENTOS, LEGUMES EM AÇO INOX 4 FACES 
CORES COM ALÇA L DIMENSÕES: 20X7CM, COMPOSIÇÃO: 
PESO: 0.110KG. 116 4 FACES YANG R$ 18,90 R$ 2.192,40 

21 RALADOR/CORTADOR 25X11 CM EM INOX 59 INOX YANG R$ 22,40 R$ 1.321,60 

22 REGISTRO DE GÁS P/FOGÃO 100 BAIXA PRESSÃO VINIGAS R$ 18,90 R$ 1.890,00 

23 
TABUA PARA CARNE PLÁSTICA, COM ALÇA, DIMENSÕES 28.5 
X 19.7 X 0.47 CM 215.2 G. 10 PLASTICA VIAPLAST R$ 21,70 R$ 217,00 

24 RALO DE PIA DE COZINHA EM ALUMINIO 91 ALUMINIO JK R$ 4,20 R$ 382,20 

25 SALEIRO DE PLÁSTICO 500 ML 109 500 ML ERCA R$ 6,30 R$ 686,70 

26 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
100 LITROS 42 100 LT ART FERRO R$ 144,20 R$ 6.056,40 

27 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
30 LITROS 42 30 LT ART FERRO R$ 86,80 R$ 3.645,60 

28 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
50 LITROS 42 50 LT ART FERRO R$ 88,20 R$ 3.704,40 

29 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
60 LITROS 42 60 LT ART FERRO R$ 100,80 R$ 4.233,60 

30 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
65 LITROS 42 65 LT ART FERRO R$ 108,50 R$ 4.557,00 

31 TABUA DE CARNE DE PLÁSTICO 34X23CM 64 PLASTICO ALVES R$ 23,10 R$ 1.478,40 

32 

TACHO POLIDO ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO E 
POLIDO COM TAMPA, DIÂMETRO: 40 CM CAPACIDADE: 10 
LITROS, ALTURA: 14 CM. 30 ALUM.FUNDIDO 

COZINHA 
MINEIRA R$ 213,50 R$ 6.405,00 

33 
TACHO POLIDO ALUMÍNIO N° 45 FUNDIDO BATIDO ALTURA X 
LARGURA: 20 CM X 45 CM DIÂMETRO: 45 CM PESO: 7 KG. 30 ALUM.FUNDIDO 

COZINHA 
MINEIRA R$ 252,70 R$ 7.581,00 

34 VELAS P/FILTRO 208 CARVAO ATIVADO STEFANI R$ 27,30 R$ 5.678,40 

35 XICARA EM PORCELANA, COM PIRES DE 200ML (JOGO) 318 200 ML OXFORD R$ 58,10 
R$ 

18.475,80 

36 XICARA EM PORCELANA, COM PIRES DE 50ML (JOGO) 318 50 ML OXFORD R$ 39,95 
R$ 

12.704,10 

Cento e vinte mil e novecentos reais 
R$ 

120.900,00 

 

 

 

__________________________________ 
MAGAZINE PALMAS LTDA 

CNPJ: 21.014.140/0001-99 
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 

CONTRATADA 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

2 PENEIRA DE ARAME GRANDE 70 CM DE DIÂMETRO 67 ARAME SÃO JOÃO R$ 14,60 R$ 978,20 

3 PENEIRA DE COZINHA TIPO FUBA INOX 30 CM 70 INOX CHEFLINE R$ 14,60 R$ 1.022,00 

4 PENEIRA DE PLÁSTICO G 62 PLASTICO GLASBERGH R$ 7,60 R$ 471,20 

5 PENEIRA DE PLASTICO RESISTENTE M 91 PLASTICO GLASBERGH R$ 6,20 R$ 564,20 

6 PENEIRA DE PLASTICO RESISTENTE P 71 PLASTICO GLASBERGH R$ 4,10 R$ 291,10 

7 

PENEIRA PLÁSTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: POLIÉSTER, 
MATERIAL DA MALHA: POLIESTER, DIAMETRO: 16CM, 
COMPRIMENTO: 30CM. 10 30 CM ALVES R$ 12,38 R$ 123,80 

8 

PORTA COPOS ÁGUA - DISPENSER BOTÃO AUTOMÁTICO, 
DESENVOLVIDO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 150, 180 E 
200ML. 10 PLASTICO MULTICOPO R$ 50,30 R$ 503,00 

9 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 1,5 00 ml 137 1,500 ML ARQUIPLAST R$ 12,50 R$ 1.712,50 

10 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 1.000 ml 137 1.000  ML ARQUIPLAST R$ 10,40 R$ 1.424,80 

11 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 2,000 ml 137 2.000 ML ARQUIPLAST R$ 14,60 R$ 2.000,20 

12 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 500 ml 137 500 ML ARQUIPLAST R$ 5,30 R$ 726,10 

13 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 600 ml 137 600 ML ARQUIPLAST R$ 5,30 R$ 726,10 

14 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 700 ml 137 700 ML ARQUIPLAST R$ 5,80 R$ 794,60 

15 POTES PLASTICO P/ ALIMENTOS C/TAMPA 900 ml 137 900 ML ARQUIPLAST R$ 5,50 R$ 753,50 

16 POTES PLASTICOS P/ ALIMENTOS C/TAMPA 800 ml 137 800 ML ARQUIPLAST R$ 6,30 R$ 863,10 

17 
PRATOS DE PLÁSTICO DURO 20 CM DIÂMETRO X3CM DE 
PROF. 6000 PLASTICO ALVES R$ 3,36 

R$ 
20.160,00 

18 PRATOS DE VIDRO NA COR VIDRO ANTIGO 22 CM 360 VIDRO ASTRAL R$ 4,80 R$ 1.728,00 

19 
PRATOS PLÁSTICOS REDONDOS, CORES L SORTIDAS, 
DIÂMETRO 22 CM, ALTURA 3,4 CM. 300 PLASTICO JAGUAR R$ 3,36 R$ 1.008,00 

20 

RALADOR DE ALIMENTOS, LEGUMES EM AÇO INOX 4 FACES 
CORES COM ALÇA L DIMENSÕES: 20X7CM, COMPOSIÇÃO: 
PESO: 0.110KG. 116 4 FACES YANG R$ 18,90 R$ 2.192,40 

21 RALADOR/CORTADOR 25X11 CM EM INOX 59 INOX YANG R$ 22,40 R$ 1.321,60 

22 REGISTRO DE GÁS P/FOGÃO 100 BAIXA PRESSÃO VINIGAS R$ 18,90 R$ 1.890,00 

23 
TABUA PARA CARNE PLÁSTICA, COM ALÇA, DIMENSÕES 28.5 
X 19.7 X 0.47 CM 215.2 G. 10 PLASTICA VIAPLAST R$ 21,70 R$ 217,00 

24 RALO DE PIA DE COZINHA EM ALUMINIO 91 ALUMINIO JK R$ 4,20 R$ 382,20 

25 SALEIRO DE PLÁSTICO 500 ML 109 500 ML ERCA R$ 6,30 R$ 686,70 

26 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
100 LITROS 42 100 LT ART FERRO R$ 144,20 R$ 6.056,40 

27 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
30 LITROS 42 30 LT ART FERRO R$ 86,80 R$ 3.645,60 

28 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
50 LITROS 42 50 LT ART FERRO R$ 88,20 R$ 3.704,40 

29 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
60 LITROS 42 60 LT ART FERRO R$ 100,80 R$ 4.233,60 

30 
SUPORTE DE AÇO COM PEDAL PARA LIXEIRA REDONDA DE 
65 LITROS 42 65 LT ART FERRO R$ 108,50 R$ 4.557,00 

31 TABUA DE CARNE DE PLÁSTICO 34X23CM 64 PLASTICO ALVES R$ 23,10 R$ 1.478,40 

32 

TACHO POLIDO ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO E 
POLIDO COM TAMPA, DIÂMETRO: 40 CM CAPACIDADE: 10 
LITROS, ALTURA: 14 CM. 30 ALUM.FUNDIDO 

COZINHA 
MINEIRA R$ 213,50 R$ 6.405,00 

33 
TACHO POLIDO ALUMÍNIO N° 45 FUNDIDO BATIDO ALTURA X 
LARGURA: 20 CM X 45 CM DIÂMETRO: 45 CM PESO: 7 KG. 30 ALUM.FUNDIDO 

COZINHA 
MINEIRA R$ 252,70 R$ 7.581,00 

34 VELAS P/FILTRO 208 CARVAO ATIVADO STEFANI R$ 27,30 R$ 5.678,40 

35 XICARA EM PORCELANA, COM PIRES DE 200ML (JOGO) 318 200 ML OXFORD R$ 58,10 
R$ 

18.475,80 

36 XICARA EM PORCELANA, COM PIRES DE 50ML (JOGO) 318 50 ML OXFORD R$ 39,95 
R$ 

12.704,10 

Cento e vinte mil e novecentos reais 
R$ 

120.900,00 

 

 

 

__________________________________ 
MAGAZINE PALMAS LTDA 

CNPJ: 21.014.140/0001-99 
RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES 

CONTRATADA 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:08 horas do dia 19/06/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou utilize o código QR.

19
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 • ANO XI | N º 1968 OUTROS DOCUMENTOS

                      Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA                                                                                                                                                                                                      

    Endereço: Praça da Bandeira, s/n, Centro 
     Secretaria Municipal de Assistência Social 

CEP: 46.460-000 
   Palmas de Monte Alto-Ba 

Tel: (77) 3662-2767 
Email: cmdcaconselho21@gmail.com 

 

 

ERRATA DO EDITAL N. 02 DE 03 ABRIL DE 2023 

 

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Palmas de Monte Alto/BA, no uso das atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o EDITAL N. 02 DE 03 ABRIL DE 2023, que abre inscrições para 

o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Palmas de Monte Alto – 

Bahia; 

 

RESOLVE: 

 

Onde se lê: 

Lei Municipal. 

 

 

Leia-se: 

Lei Municipal nº 702 de 20 de abril de 2023. 

 

 

Palmas de Monte Alto, Bahia, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

Josemárcia Neves Ribeiro 

Presidente do CMDCA 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EDEE-C210-2D7A-BABE-3191 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EDEE-C210-2D7A-BABE-3191

Hash do Documento
ebc76995207687a602a800a824a8eb2ffd012f65311f070e83d992942a06a9cb

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/06/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/06/2023 15:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-06-19T15:08:14-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




